
Číslo: 1 Pv 146/19/7706-50 Poprad 21.06.2023

EEČ: 2-57-334-2023

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1
Trestného zákona

Rozhodol: prokurátor Okresnej prokuratúry Poprad

Podľa § 216 odsek 1 Trestného poriadku podmienečne zastavujem trestné stíhanie
obvineného:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie
mladistvý

ktorý je stíhaný pre trestný čin:

- prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

na tom skutkovom základe že:

obvinený XXXXX dňa 09.01.2019 z nezisteného miesta v okrese XXXXX, z jeho
mobilného telefónu zn. iPhone 7, pripojeného na internet, z IP adresy 193.93.72.44,
prostredníctvom aplikácie Facebook - Messenger, z užívateľského profilu "XXXXX"
zaslal na užívateľský profil "XXXXX" v čase o 17:34:30 UTC (koordinovaný svetový
čas)

video súbor s označením:
6nejpcr1hv0o0wkw39493687_1982516211813209_8011336361533820069_n.mp4
zobrazujúci genitál osoby ženského pohlavia mladšej ako 18 rokov, ktorá si strká prst
do pošvy a

fotografiu s označením:
cbevepcgfh4cs8w049620916_273222823356214_3957164484627267584_n.jpg
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zobrazujúcu nahú postavu osoby ženského pohlavia mladšej ako 18 rokov,

a v čase 17:34:39 UTC videosúbor s označením:

a0askhgw7Ikwk4s423571591_506430233071258_425181885195354112_n.mp4
zobrazujúci masturbujúcu osobu ženského pohlavia mladšiu ako 18 rokov,

teda takto rozširoval a sprístupňoval súbory s obsahom detskej pornografie.

Podľa § 216 odsek 2 Trestného poriadku je určená skúšobná doba pre obvineného
nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
20 mesiacov

Odôvodnenie:

Na základe podnetu Prezídia PZ, úradu kriminálnej polície, odboru
počítačovej kriminality, a zabezpečenej správy Národného centra pre nezvestné
a vykorisťované deti (ďalej len „NCMEC“) bolo uznesením vyšetrovateľa Okresného
riaditeľstva PZ, Odbor kriminálnej polície Poprad, pod sp. zn. ORP-155/1-VYS-PP-
2019 zo dňa 13.03.2019 podľa § 199 ods. 1 Trestného poriadku začaté trestné
stíhanie pre prečin rozširovania detskej pornografie podľa § 369 ods. 1 Trestného
zákona na tom skutkovom základe, že páchateľ (odosielateľ ) dňa 09.01.2019 v
časoch 17:34:30 a 17:34:39 UTC (koordinovaný svetový čas) z presne nezisteného
miesta na území Slovenskej republiky, z neznámeho zariadenia pripojeného na
internet z IP adresy 193.93.72.44, prostredníctvom sociálnej siete
www.facebook.com na užívateľskom profile „XXXXX", zverejnil:

1 ks fotografie s označením:
cbevepcgfh4cs8w049620916_273222823356214_3957164484627267584_n.jpg,

1 ks videosúbor s označením:
a0askhgw7Ikwk4s423571591_506430233071258_425181885195354112_n.mp4,

1 ks video súbor s označením:
6nejpcrlhv0o0wkw39493687_1982516211813209_8011336361533820069_n.mp4,

zobrazujúcich genitálie dieťaťa ženského rodu a v prípade videosúborov taktiež jej
sebauspokojovania, následne predmetné videosúbory s fotografiou odoslal trom
prijímateľom s IP adresami 85.237.234.145, 194.160.189.134 a 194.160.189.134,
kde ide o užívateľov s trvalým bydliskom v meste XXXXX, čím takto obsah detskej
pornografie rozširoval a verejne sprístupňoval.

Následne uznesením vyšetrovateľa Okresného riaditeľstva PZ, Odbor
kriminálnej polície Poprad, pod sp. zn. ORP-155/1-VYS-PP-2019 zo dňa 17.08.2022
bolo podľa § 206 ods. 1 Trestného poriadku vznesené obvinenie XXXXX pre prečin
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rozširovania detskej pornografie podľa § 369 ods. 1 Trestného zákona na tom
skutkovom základe, že XXXXX dňa 09.01.2019 z nezisteného miesta v okrese
XXXXX, z jeho mobilného telefónu zn. iPhone 7, pripojeného na internet, z IP adresy
193.93.72.44, prostredníctvom aplikácie Facebook Messeneger, z užívateľského
profilu "XXXXX" zaslal na užívateľský profil "XXXXX" v čase 17:34:30 UTC
(koordinovaný svetový čas)

video súbor s označením:
6nejpcr1hv0o0wkw39493687_1982516211813209_8011336361533820069_n.mp4
zobrazujúci genitál osoby ženského pohlavia mladšej ako 18 rokov, ktorá si strká prst
do pošvy a

fotografiu s označením:
cbevepcgfh4cs8w049620916_273222823356214_3957164484627267584_n.jpg
zobrazujúcu nahú postavu osoby ženského pohlavia mladšej ako 18 rokov,

a v čase 17:34:39 UTC videosúbor s označením:

a0askhgw7Ikwk4s423571591_506430233071258_425181885195354112_n.mp4
zobrazujúci masturbujúcu osobu ženského pohlavia mladšiu ako 18 rokov,

teda takto rozširoval a sprístupňoval súbory s obsahom detskej pornografie.

Zo správy NCMEC pod číslom 45445963 vyplynulo, že osoba, ktorá
zverejnila vyššie uvedenú fotografiu a vyššie uvedené videosúbory, vystupujúca pod
menom „XXXXX“, k svojej osobe pri zakladaní svojho konta na portáli
www.facebook.com uviedla okrem iného nasledujúce informácie:
Meno: XXXXX
Telefón: XXXXX
Dátum narodenia: XXXXX
Vek: 21
E-mail: XXXXX.
Osoby, ktoré boli prijímateľmi vyššie uvedenej fotografie a vyššie uvedených
videosúborov, uviedli na portáli www.facebook.com k svojím osobám okrem iného
nasledujúce informácie:
1/
Meno: XXXXX
Priezvisko: XXXXX
E-mail: XXXXX
Dátum narodenia: XXXXX
Vek: 27,

2/
Meno: XXXXX
Priezvisko: XXXXX
E-mail: XXXXX
Dátum narodenia: XXXXX
Vek: 36, a

3/
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Meno: XXXXX
Priezvisko: XXXXX
Telefón: + XXXXX
Vek: 15
Dátum narodenia: XXXXX.

Obvinený XXXXX vo svojom výsluchu pred vyšetrovateľom PZ zo dňa
06.10.2022 po zákonnom poučení ku skutku okrem iného uviedol, že na sociálnej
sieti Facebook má vytvorený profil s názvom „XXXXX“, ktorý používa približne šesť,
sedem rokov. Pri zakladaní profilu na Facebooku, pri registrácii použil e-mailovú
adresu XXXXX Uvedenú emailovú adresu v súčasnej dobe už nepoužíva, zabudol
k nej heslo, slúži len na to, aby sa cez ňu prihlasoval do Facebooku. Taktiež pri
registrácii použil telefónne číslo XXXXX, ktoré používa doteraz. Od roku 2018
používal iba jeden mobilný telefón zn. iPhone 7, ktorý vydal do trestného konania. Čo
sa týka XXXXX, XXXXX a XXXXX, tak týchto pozná, spoznal ich počas toho, ako
chodil do Popradu do školy. Boli v kontakte aj cez Facebook, kde si písali cez
Messenger. Vzhľadom na to, že ku skutku malo dôjsť v roku 2019 si nespomína, či
XXXXX posielal cez Facebook, Messenger fotografie a videá, ktoré sú uvedené
v uznesení o vznesení obvinenia. Nespomína si na konkrétne fotografie, ale je
pravda, že si posielali fotografie a videá s erotickým obsahom, mali v tom čase 16,
17 rokov, je preto prirodzené, že chceli vidieť nahé ženy, bola to pre nich zábava.
Erotické fotografie si posielali navzájom, nikdy to ale neboli fotografie alebo videá, na
ktorých by mali byť deti alebo iný závadový materiál. Myslí, že na všetkých
fotografiách alebo videách, ktoré si posielali boli dospelé ženy, aspoň tak vyzerali,
nikdy nemal dôvod niekomu posielať niečo, čo je protizákonné. Ak aj došlo
k preposlaniu fotografií s nevhodným obsahom, určite to neurobil úmyselne, s tým
vedomím, že pácha trestný čin. Jednoducho si to neuvedomoval, že tieto fotografie
môžu byť trestné, že dievčatá na fotografiách nemajú 18 rokov, vtedy ho nenapadlo
sa nad tým zamýšľať.

Obvinený vo svojom výsluchu pred vyšetrovateľom PZ zo dňa 13.02.2023 po
zákonnom poučení ku skutku uviedol, že je pravda, že fotografiu a videosúbory
posielal v roku 2019 zo svojho telefónu prostredníctvom aplikácie Facebook
Messenger, kde používal v tom čase telefónne číslo XXXXX, ktoré používa doteraz.
V tom čase používal mobilný telefón zn. iPhone 7, ktorý vydal aj polícii. Ďalej uviedol,
že to čo je napísané v uznesení o jeho trestnom stíhaní zo dňa 17.08.2022 je všetko
pravda. Ku skutku, ktorý mu je kladený za vinu v tomto konaní, k tomuto sa v plnej
miere priznáva, skutok v celom rozsahu spáchal tak, ako je opísaný v uznesení
o jeho trestnom stíhaní. Všetko ho to veľmi mrzí a ľutuje to. Už sa nikdy ničoho
podobného nedopustí. Záverom vyhlásil, že toto jeho vyhlásenie urobil slobodne,
vážne, zrozumiteľne a určito z vlastného presvedčenia.

Svedkyňa XXXXX vo svojom výsluchu pred vyšetrovateľom PZ zo dňa
28.02.2022 po zákonnom poučení ku skutku okrem iného uviedla, že na sociálnej
sieti Facebook, má vytvorené konto, kde vystupuje pod svojim vlastným menom.
Tento profil má vytvorený len asi približne 2 roky, začiatkom roka 2019 mala na
Facebooku vytvorený profil s názvom XXXXX. Pri registrácii tohto profilu uviedla
emailovú adresu XXXXX. Toto konto ani túto adresu už nepoužíva, nemá k ním ani
prístup. XXXXX pozná, sú bývalí kamaráti. On má vytvorený profil na Facebooku so
svojim menom, teda XXXXX. V tom období si sem tam písali cez Messenger.
Nespomína si na to, aby jej XXXXX posielal erotické videá alebo fotografie. Keďže
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má staré facebookové konto zrušené, tak sa už nedostane ani do histórie ich
komunikácie v Messengeri a nemôže tak túto informáciu overiť. V uvedenom čase
bola rovnako v kontakte s XXXXX, ale nespomína si, aby jej on posielal nejaké
erotické videá alebo fotografie. Po predložení cenzurovanej fotografie z videa
a fotografie uvedenej v uznesení o vznesení obvinenia svedkyňa uviedla, že osoby
na nich sa nachádzajúce nepozná, ani z videnia, nič jej to nehovorí.

Následne bola svedkyňa vypočutá dňa 28.04.2023, kde zotrvala na svojej
predchádzajúcej výpovedi a neuviedla žiadne nové, respektíve iné, skutočnosti.

Svedok XXXXX vo svojom výsluchu pred vyšetrovateľom PZ zo dňa
28.02.2022 po zákonnom poučení ku skutku okrem iného uviedol, že na sociálnej
sieti Facebook má vytvorený profil, ktorého názov je jeho meno a priezvisko. Tento
profil si vytvoril v čase keď mal asi osem rokov. Vtedy sa zaregistroval aj na azete, a
to len preto, aby mal emailovú adresu, ktorú bolo potrebné mať pri založení účtu na
Facebooku. Na azete si vytvoril emailovú adresu s názvom XXXXX, ktorú používa
výlučne na to, aby sa prihlásil do Facebooku. XXXXX pozná, keď mali 15, 16 rokov,
tak sa bavili, chodili von, avšak už dlhšiu dobu sa nestretávajú. Na Facebooku sú
priatelia, kde má XXXXX vytvorený profil s názvom „XXXXX". K inkriminovaným
fotografiám a videám uviedol, že je dosť pravdepodobné, že mu ich XXXXX poslal.
Bolo to v období, keď mali tak 15 až 16 rokov, vtedy si preposielali rôzne erotické
videá a fotografie. Nespomína si na konkrétne videá a fotografie, vtedy ani nevedel
čo je to detská pornografia, nevedel to posúdiť, nevie teda povedať, či mu XXXXX
posielal fotky a videá s touto tematikou. Určite ale mali erotický obsah, boli to teda
rôzne obnažené časti ženských tiel. Mali vtedy 15 rokov, chceli vidieť holé dievčatá.
Po tom, ako si XXXXX skontroloval vo svojom mobilnom telefóne komunikáciu s
XXXXX prostredníctvom aplikácie Facebook, Messenger uviedol, že dňa 09.01.2019
v čase o 18.11 hod. mu XXXXX začal cez Messenger posielať zo svojho účtu s
názvom „XXXXX" videá, rôzne gify, vtipné memečká a erotické fotografie. V čase o
18.34 hod. mu XXXXX poslal nejaké video, ktoré je ale zablokované. On XXXXX
niekedy medzi 18.11 hod. a 18.34 hod. poslal 27 erotických fotografií žien, avšak
nevedel povedať, čo sa na nich nachádzalo. To, čo mu XXXXX posielal v čase o
18.34 hod. zablokoval Facebook, bolo to teda asi nejaké nevhodné video alebo
fotografie.

Následne bol svedok vypočutý dňa 28.04.2023, kde zotrval na skutočnostiach
uvedených vo svojej predchádzajúcej výpovedi a neuviedol žiadne nové, respektíve
iné, skutočnosti.

Svedkyňa XXXXX vo svojom výsluchu pred vyšetrovateľom PZ zo dňa
27.05.2022 po zákonnom poučení ku skutku okrem iného uviedla, že niekedy v roku
2018, možno aj skôr, si na sociálnej sieti Facebook vytvorila profil s názvom
„XXXXX", takýto názov profilu mala stále. Pri vytváraní profilu musela uviesť iný rok
narodenia ako v skutočnosti má a to z dôvodu, že bola ešte mladá a nechcelo jej to
vytvoriť profil. Taktiež použila svoje mobilné číslo XXXXX, ktoré používa doteraz.
XXXXX pozná, boli kamaráti, stretávali sa, chodili spolu von. Spoznali sa v Aquacity,
XXXXX sa začal baviť s jej sestrou XXXXX a potom začali spolu chodiť von. Od roku
2019 sa avšak s ním už nebaví a nemá na neho žiaden kontakt. Keď boli ešte
kamaráti, tak si písali cez Messenger, on mal na Facebooku vytvorený profil, mal tam
svoje meno a priezvisko. Písali si, ale nespomína si na to, aby jej XXXXX posielal
nejaké videá alebo fotky a už vôbec nie také, na ktorých by boli nahé dievčatá. Po
predložení cenzurovanej fotografie z videa a fotografie uvedenej v uznesení
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o vznesení obvinenia svedkyňa uviedla, že osoby na nich sa nachádzajúce nepozná,
nevie o koho ide. Určite to nie je ona a ani jej sestra.

Následne bola svedkyňa vypočutá dňa 28.04.2023, kde zotrvala na svojej
predchádzajúcej výpovedi a neuviedla žiadne nové, respektíve iné, skutočnosti.

V priebehu skráteného vyšetrovania bol XXXXX – XXXXX, znalkyňou
z odboru zdravotníctvo a farmácia, odvetvie sexuológia, vypracovaný znalecký
posudok číslo 36/2022 zo dňa 26.04.2022 zo záverov ktorého vyplynulo, že obsah
fotografie a video materiálov možno hodnotiť ako sexuálny. Nahé postavy, zábery na
oblasť pŕs a genitálu sú podnetmi, ktoré môžu vyvolať sexuálne vzrušenie a viesť k
vyvolaniu uspokojenia inej osoby. Osoby na fotografii a videách sú s najväčšou
pravdepodobnosťou osoby mladšie ako 18 rokov. Somatosexuálna zrelosť sa
posudzuje podľa Tannerovej stupnice. Pridržiavajúc sa jej, znalkyňa hodnotí vek detí
okolo ranej, resp. strednej puberty 12-13 rokov, hodnotiac ich vonkajšie pohlavné
znaky.

Dňa 28.02.2022 bol XXXXX v zmysle § 89 ods. 1 Trestného poriadku vydaný
mobilný telefón značky iPhone 7, IMEI: XXXXX, čiernej farby, ktorý bol následne
znalecky skúmaný a to znalcom z odboru elektrotechnika, odvetvie riadiaca technika,
výpočtová technika a odvetvie počítačové programy XXXXX. Zo záverov znaleckého
posudku pod číslom 54/2022 zo dňa 15.06.2022 okrem iného vyplynulo, že v
mobilnom telefóne boli nainštalované aplikácie sociálnych sieti Facebook s ID
100010607643471 a emailovou adresou XXXXX Instagram s účtom XXXXX a
telefónnym číslom XXXXX a Viber s telefónnym číslom XXXXX

Na základe vykonaného dokazovania bolo dostatočne preukázané, že
obvinený XXXXX sa dopustil skutku uvedeného v uznesení o vznesení obvinenia.
Spáchanie skutku obvineným bolo preukázané jednak správou NCMEC pod číslom
45445963 z ktorej vyplynulo, že osoba, ktorá zverejnila vyššie uvedenú fotografiu
a vyššie uvedené videosúbory, vystupujúca pod menom „XXXXX“, k svojej osobe pri
zakladaní svojho konta uviedla telefónne číslo XXXXX a e-mailovú adresu XXXXX.
Obvinený vo svojom výsluch potvrdil, že pri registrácii svojho konta „XXXXX“ použil
svoju e-mailovú adresu XXXXX, ako aj telefónne číslo XXXXX, ktoré používa doteraz
a súčasne sa priznal k tomu, že predmetnú fotografiu, ako aj video súbory poslal
XXXXX, pričom zo záverov znaleckého posudku znalkyne XXXXX – XXXXX
vyplynulo, že osoby na fotografii a videách sú s najväčšou pravdepodobnosťou
osoby mladšie ako 18 rokov, a to detí okolo ranej, resp. strednej puberty 12-13 rokov.
Súčasne je potrebné poukázať aj na to, že zo správy NCMEC pod číslom 45445963
vyplýva, že inkriminovaná fotografia a videosúbory s obsahom detskej pornografie
boli zaslané dňa 09.01.2019 o 17.34 UTC, čo je koordinovaný svetový čas, ktorý je
ekvivalentom 18.34 hod. stredoeurópskeho času. Z výsluchu svedka XXXXX
vyplynulo, že mu XXXXX zaslal dňa 09.01.2019 prostredníctvom aplikácie Facebook
Messenger rôzne videá, gify a erotické fotografie, kde v čase o 18.34 hod. mu zaslal
aj súbor, ktorý bol Facebookom zablokovaný, z čoho svedok usúdil, že sa mohlo
jednať o nevhodný obsah. Nakoniec spáchanie skutku obvineným preukazujú aj
závery znaleckého posudku číslo 54/2022 vypracovaného XXXXX z ktorých vyplýva,
že práve XXXXX bol používateľom účtu na sociálnej sieti Facebook s názvom
„XXXXX", z ktorého boli predmetné videá a fotografia s obsahom detskej pornografie
zaslané. Rovnako v mobilnom telefóne obvineného bola nainštalovaná aplikácia
sociálnej siete Facebook s ID100010607643471 a emailovou adresou XXXXX a
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taktiež aplikácie Instagram a Viber, kde bolo použité telefónne číslo XXXXX, kde tieto
údaje sú zhodné s údajmi uvedenými v správe NCMEC pod číslom 45445963 a preto
nie sú žiadne pochybnosti o vlastníkovi a používateľovi účtu na sociálnej sieti
Facebook s názvom „XXXXX."

S poukazom na súhrn vyššie uvedených usvedčujúcich dôkazov a z nich
vyplývajúcich skutočností bolo preukázané, že konaním obvineného bola naplnená
objektívna stránka skutkovej podstaty prečinu rozširovania detskej pornografie podľa
§ 369 ods. 1 Trestného zákona, ktorého sa dopustí ten, kto rozmnožuje, prepravuje,
zadovažuje, sprístupňuje alebo inak rozširuje detskú pornografiu.

Z odpisu registra trestov vyplýva, že obvinený XXXXX doposiaľ nebol súdne
trestaný.

Z výpisu z Ústrednej evidencie priestupkov Ministerstva vnútra Slovenskej
republiky vyplýva, že obvinený bol doposiaľ priestupkovo postihnutý v jednom
prípade dňa 21.03.2021, za priestupok spočívajúci v zákaze vychádzania.

Zo strany obce XXXXX bola na obvineného XXXXX podaná všeobecná
charakteristika s tým, že v rámci obce nebol riešený v priestupkovom konaní ani
prejednávaný v komisii verejného poriadku.

Obvinený XXXXX svojim konaním naplnil zákonné znaky skutkovej podstaty
prečinu rozširovania detskej pornografie podľa § 369 ods. 1 Trestného zákona, po
stránke subjektívnej aj objektívnej, pretože inak rozširoval detskú pornografiu.

Podľa § 216 ods. 1 Trestného poriadku v konaní o prečine, na ktorý zákon
ustanovuje trest odňatia slobody, ktorého horná hranica neprevyšuje päť rokov, môže
prokurátor so súhlasom obvineného po vznesení obvinenia do podania obžaloby na
návrh policajta alebo aj bez návrhu podmienečne zastaviť trestné stíhanie, ak

a) vyhlási, že spáchal skutok, za ktorý je stíhaný a nie sú odôvodnené
pochybnosti o tom, že jeho vyhlásenie bolo vykonané slobodne, vážne
a zrozumiteľne,

b) nahradil škodu, ak bola činom spôsobená alebo s poškodeným o jej náhrade
uzavrel dohodu alebo urobil iné potrebné opatrenia na jej náhradu a 

c) vzhľadom na osobu obvineného, s prihliadnutím na jeho doterajší život a na
okolnosti prípadu, možno takéto rozhodnutie považovať za dostačujúce.

Podľa odseku 2 citovaného ustanovenia v uznesení o podmienečnom
zastavení trestného stíhania sa určí skúšobná doba na jeden až päť rokov.
Skúšobná doba sa začína právoplatnosťou uznesenia o podmienečnom zastavení
trestného stíhania.

V danom konkrétnom prípade na takýto postup boli splnené zákonom
stanovené podmienky.

Za spáchanie prečinu rozširovania detskej pornografie podľa § 369 ods. 1
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Trestného zákona je stanovená horná hranica trestu odňatia slobody v trvaní päť
rokov.

Obvinení súhlasili s podmienečným zastavením trestného stíhania a súčasne
vyhlásili, že spáchal skutok, za ktorý je trestne stíhaný, pričom jeho vyhlásenie bolo
vykonané slobodne, vážne a zrozumiteľne, čím splnil podmienky uvedené
v ustanovení § 216 ods. 1 písm. a/ Trestného poriadku.

U obvineného XXXXX sa jedná o ojedinelé vybočenie z rámca riadneho
správania sa. Doposiaľ súdne trestaný nebol. V Ústrednej evidencii priestupkov
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky má síce vedený jeden záznam, avšak jedná
sa o priestupok menej závažného charakteru.

S poukazom na osobu obvineného, jeho priznanie ku skutku a uznanie viny,
doterajší život, na skutočnosť, že konaním nebola spôsobená žiadna škoda, vek
obvineného v čase spáchania skutku a okolnosti prípadu, boli splnené všetky
zákonom stanovené podmienky na podmienečné zastavenie trestného stíhania,
a takéto rozhodnutie možno dôvodne považovať za dostačujúce. Týmto boli splnené
podmienky vyplývajúce z ustanovenia § 216 ods. 1 písm. c/ Trestného poriadku.

Podľa § 216 ods. 2 Trestného poriadku bola obvinenému XXXXX stanovená
skúšobná doba v trvaní 20 (dvadsať) mesiacov.

Skúšobná doba začne plynúť nadobudnutím právoplatnosti uznesenia
o podmienečnom zastavení trestného stíhania.

Ak obvinený v priebehu skúšobnej doby povedie riadny život, najmä nedopustí
sa žiadneho protiprávneho konania, prokurátor rozhodne, že sa osvedčil. Inak
rozhodne, a to aj počas skúšobnej doby, že sa v trestnom konaní pokračuje (§ 217
ods. 1 Trestného poriadku).

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Martin Mišenčík
prokurátor


